Правительство Самарской области

министерство образования и науки
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

В целях повышения эффективности организации физкультурно-
оздоровительной работы в школе, для решения проблем двигательной
активности и сохранения здоровья подрастающего поколения

О присвоении статуса окружной
экспериментальной площадки ОУ округа

от « Л У » ЖЬ 2009г.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ #47 о?

у :1. Включить Общероссийский проект «Мини-футбол -  в школу» в систему
|*; учебной и внеклассной физкультурно-оздоровительной работы ОУ СЗУ.
$ 2. Присвоить статус окружной экспериментальной площадки по апробации

учебной программы «Физическая культура» с включением элементов
обучения игре в мини-футбол в раздел «Двигательная активность» в объеме

Ш .  6-ти недельных часов МОУ Красноярская, Мирновская, Волжская,
Новосемейкинская им. Е.М. Зеленова, Новобуянская , Хилковская,

Ш  Коммунарская СОШ ,. Хорошенская, Новосемейкинская №2 ООШ с
| |  11.01.2010г.
р З ,  Руководителям ОУ Жадновой С.Н., Пучко М.А., Милютину П.А., Бутриной

Арабчиковой Е.Н., Зацепиной Т.Н., Авдиенко В.П., Калинкину В.Н.,
1Р|.: Леонтьевой З.В.
д а .  ■

р З Л . Разработать необходимые мероприятия по обеспечению условий
-  эксперимента до 1.01.2010г.

I
I. 3.2. Организовать мониторинг физической подготовленности и состояния

. ■ здоровья обучающихся 2-го класса в режиме, предусмотренном
Положением об эксперименте.

; Возложить обязанности по консультативно-методическому сопровождению
| | ^  проекта «Мини- футбол — в школу» на ДЮСШ Красноярского района.

Ш  Директору ДЮСШ Красноярского района Пименову Н.Ф.
■:'5.1'. Подготовить изменения в раздел «Двигательная активность» программы

физическая культура для 2-го класса в соответствии с концепцией проекта
«Мини -футбол- в школу» до 25.12.2009г.

5.2 . Провести обучающие семинары по методике проведения занятий по мини-
футболу в декабре 2009г. -  январе 2010г.

5.3. Подготовить проект положения об экспериментальной площадке по
апробации учебной программы физическая культура с включением
раздела по обучению мини -  футболу до 25.12.2009г.

6. Подвести итоги I этапа эксперимента в июне 2010 года.
7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Руководитель СЗУ ^ЛОН СО

Петрукович Г.Г. 8(8465721495).;/

О.М. Коковихин.